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Økonomiforvaltningen 

 

 

 

 

 

Med henvisning til høringsmailen fra Økonomiforvaltningen den 4. 

juni 2023 om budgetforslaget for kommunens budget 2024 

(juniindstillingen 2024) er nedenfor en liste med Christianshavns 

Lokaludvalgs ønsker til Budget 2024. 

Lokaludvalget vil eventuelt komme med flere ønsker i forbindelse 

med høringen i august 2023 om budgetforslaget. 

  

Teknik- og Miljøudvalget 

 1. Cykelsti på Refshalevej mellem Noma og Børnebyen 

Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdede i 2021 en foranalyse om 

cykel- og gangforbedringer på Refshalevej mellem Noma ved 

Krudtløbsvej og krydset ved Prinsessegade, hvor Børnebyen ligger. 

Det skete på baggrund af en borgerdialog og interessentinddragelse. 

Refshalevej er den mest sikre vej mellem Margretheholm og skolerne 

samt børneinstitutionerne i det centrale Christianshavn. 

Da Margretheholm er et område med 2-3.000 indbyggere, hvoraf 

mange er børnefamilier, og da man nu bør prioritere projekter, som i 

hovedsagen kommer de lokale i vores bydele til gode, foreslår vi, at 

Borgerrepræsentationen afsætter penge til dette forbedringsprojekt. 

 

2. Christianshavns Torv 

Ny indretning af Christianshavns Torv med udgangspunkt i oplægget 

fra Torvenetværket, der ses i bilaget, herunder inkl. 

• ny belysning 

• udskiftning af den eksisterende offentlige toiletbygning med 

en model som den, der står foran Christiansborg. Denne 

simple toiletmodel passer til Christianshavns Torv og 

opfylder behovet. Se bilaget. 
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Det er afgørende for lokaludvalget, at indretningen af 

Christianshavns Torv tager udgangspunkt i, at torvet skal være for 

alle. 

Lokaludvalget ser projektet for Christianshavns Torv i sammenhæng 

med Torvegade-projektet, som der blev sat penge af til i 

Overførselssagen 2022-23. 

3. Lille Langebro ved Langebrogade 

Der er behov for et projekt, som regulerer trafikken nedenfor Lille 

Langebro ved Langebrogade og trafikken på Promenaden mellem 

Lille Langebro og Knippelsbro. Det skal skabe større trafiksikkerhed 

og -tryghed for dem, som færdes på arealer, hvor trafikarterne 

blandes. Især fodgængere føler sig utrygge de nævnte steder, fordi 

cykeltrafikken er intens og fordi mange cykler forholdsvis hurtigt. 

 

4. Genopretning af Bådsmandsstræde 

CIK, lokaludvalget og andre har gennem årene gjort Teknik- og 

Miljøudvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen opmærksom på den 

elendige tilstand, som Bådsmandsstræde mellem Prinsessegade og 

Christianshavns Voldgade er i. Tilstanden medfør mangelfuld 

tilgængelighed, fremkommelighed og trafiksikkerhed, ligesom der 

ved regn er problemer med store vandpytter. 

Lokaludvalget foreslår, at strækningen genoprettes hurtigst muligt. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget 

5. Etablering af elevatorer i Christianshavns Beboerhus i 

Dronningensgade 

Der mangler sikre adgangsforhold til 1. sal, hvor der er spisehus og 

mødelokaler til større møder. For gangbesværede og 

kørestolsbrugere er det umuligt at komme derop. 

Med venlig hilsen 

Asbjørn Kaasgaard, 

Christianshavns Lokaludvalg 


